АДМИНИСТРАЦИЯ
РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 ноября 2016 года                         № 43                    пос. Роговский

«О внесении изменений в постановление
Администрации Роговского сельского поселения
от 26.09.2013 года № 200 «  Об утверждении муниципальной
программы Роговского сельского поселения «Развитие культуры»

В соответствии с постановлением Администрации Роговского сельского 17.09.2013г № 188 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Роговского сельского поселения», руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования «Роговское сельское поселение»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации Роговского сельского поселения от 26.09.2013 года № 200 «Об утверждении муниципальной программы Роговского сельского поселения «Развитие культуры» следующие изменения:
 В приложении № 1 к постановлению Администрации Роговского сельского поселения от 26.09.2013г № 200:
1) пункт ресурсное обеспечение программы паспорта муниципальной программы Роговского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств местного бюджета составляет – 26841,0 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет:

2014 год – 4353,8 тыс. рублей.

2015 год – 3552,2 тыс. рублей;

2016 год – 4329,0 тыс. рублей;

2017 год – 3651,5 тыс. рублей;

2018 год – 3651,5 тыс. рублей;

2019 год – 3651,5 тыс. рублей;

2020 год – 3651,5 тыс. рублей.
Объем средств из бюджета Роговского сельского поселения 25577,0 тыс. рублей, из них:

2014 год – 3823,8 тыс. рублей.

2015 год – 3552,2 тыс. рублей;

2016 год – 3595,0 тыс. рублей;

2017 год – 3651,5 тыс. рублей;

2018 год – 3651,5 тыс. рублей;

2019 год – 3651,5 тыс. рублей;

2020 год – 3651,5 тыс. рублей»;
Объем средств из областного бюджета 1264,0 тыс. рублей, из них:

2014 год – 530,0 тыс. рублей.

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 734,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.»

2) Пункт ресурсное обеспечение подпрограммы  паспорта подпрограммы «Развитие библиотечного дела»  изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет – 5010,1 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет:
2014 год – 799,8 тыс. рублей
2015 год – 692,9 тыс. рублей
2016 год – 964,2 тыс. рублей
2017 год – 638,3 тыс. рублей
2018 год – 638,3 тыс. рублей
2019 год – 638,3 тыс. рублей
2020 год – 638,3 тыс. рублей»;

Объем средств из бюджета Роговского сельского поселения 4643,5 тыс. рублей, из них:

2014 год – 658,2 тыс. рублей.

2015 год – 692,9 тыс. рублей;

2016 год – 739,2 тыс. рублей;

2017 год – 638,3тыс. рублей;

2018 год – 638,3 тыс. рублей;

2019 год – 638,3 тыс. рублей;

2020 год – 638,3 тыс. рублей.»;

Объем средств из областного бюджета 366,6 тыс. рублей, из них:

2014 год – 141,6 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 225,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.»

3). Пункт 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

«4. Информация по ресурсному обеспечению
подпрограммы муниципальной программы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 5010,1тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 799,8 тыс. рублей
2015 год – 692,9 тыс. рублей
2016 год – 964,2 тыс. рублей
2017 год – 638,3 тыс. рублей
2018 год – 638,3 тыс. рублей
2019 год – 638,3 тыс. рублей
2020 год – 638,3 тыс. рублей»;
Объем средств из бюджета Роговского сельского поселения 4643,5   тыс. рублей, из них:

2014 год – 658,2 тыс. рублей.

2015 год – 692,9 тыс. рублей;

2016 год – 739,2 тыс. рублей;

2017 год – 638,3тыс. рублей;

2018 год – 638,3 тыс. рублей;

2019 год – 638,3 тыс. рублей;

2020 год – 638,3 тыс. рублей.»;
Объем средств из областного бюджета 366,6 тыс. рублей, из них:

2014 год – 141,6 тыс. рублей.

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 225,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.»
        Информация о расходах бюджета поселения на реализацию подпрограммы представлена в приложении № 4 к муниципальной программе.
4). Приложение № 4 к муниципальной программе Роговского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в редакции согласно 3 к настоящему постановлению;

5). Приложение № 5 к муниципальной программе Роговского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в редакции согласно 4 к настоящему постановлению;
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую сектором экономики и финансов О.Л. Однороб.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Администрации

Роговского сельского поселения

                       Т.С. Вартанян
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Администрации Роговского сельского поселения

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Роговского сельского поселения
от 28.11.2016 г. № 43
 Приложение № 4
к муниципальной программе

Роговского сельского поселения
«Развитие культуры»

Расходы бюджета поселения на

реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Развитие культуры
	всего, в том числе:

	000
	0801
	0200000000
	000
	4353,8
	3552,2
	4329,0
	3651,5
	3651,5
	3651,5
	3651,5

	Администрация Роговского сельского поселения
	951
	0000
	0000000000
	000
	4353,8
	3552,2
	4329,0
	3651,5
	3651,5
	3651,5
	3651,5

	МКУ «Роговская сельская библиотека»
	951
	0801
	0210000000
	000
	799,8
	692,9
	964,2
	   638,3
	638,3
	638,3
	638,3

	МКУ «Роговский СДК»
	951
	0801
	0210000000
	000
	3554,0
	2859,3
	3364,8
	3013,2
	3013,2
	3013,2
	3013,2

	Подпрограмма
	Развитие библиотечного дела

	Администрация Роговского сельского поселения
	951
	0000
	0000000000
	000
	799,8
	692,9
	964,2
	   638,3
	638,3
	638,3
	638,3

	МКУ «Роговская сельская библиотека»
	951
	0801
	0210000000
	000
	799,8
	692,9
	964,2
	   638,3
	638,3
	638,3
	638,3

	Основное мероприятие 1.1.

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	МКУ «Роговская сельская библиотека»
	951
	0801
	0210000590
	110,240,850
	799,8
	692,9
	725,0
	   638,3
	638,3
	638,3
	638,3

	Основное мероприятие 1.2.
	Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

	951
	0801
	0210073850
	110
	0,0
	0,0
	225,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.
	Софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

	951
	0801
	02100S3850
	110
	0,0
	0,0
	14,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Роговского сельского поселения
	951
	0000
	0000000000
	000
	3554,0
	2859,3
	3364,8
	3013,2
	3013,2
	3013,2
	3013,2

	МКУ «Роговский СДК»
	951
	0801
	0220000000
	000
	3554,0
	2859,3
	3364,8
	3013,2
	3013,2
	3013,2
	3013,2

	Основное мероприятие 2.1.

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	МКУ «Роговский СДК»
	951
	0801
	0220000590
	110,240,850
	3536,9
	2841,3
	2804,5
	2993,5
	3013,2
	3013,2
	3013,2

	Основное мероприятие 2.2.

	Выполнение функций муниципальными учреждениями культуры в части реализации мероприятий в сфере культуры

	951
	0801
	0220024840
	240
	17,1
	18,0
	19,5
	19,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.
	Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

	951
	0801
	0220073850
	110
	0,0
	0,0
	509,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4.
	Софинансирование расходов на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

	951
	0801
	02200S3850
	110
	0.0
	0.0
	31,8
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Роговского сельского поселения
от 28.11.2016 г. № 43
Приложение № 5
к муниципальной программе

Роговского сельского поселения
«Развитие культуры»

Расходы

местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»
	Статус
	Наименование государственной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	4353,8
	3552,2
	4329,0
	3651,5
	3651,5
	3651,5
	3651,5

	местный бюджет
	3823,8
	3552,2
	3549,0
	3651,5
	3651,5
	3651,5
	3651,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	530,0
	-
	734,0
	-
	-
	-
	-

	Средства местного бюджета в целях софинансирования
	34,0

	46,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	 «Развитие библиотечного дела»
	всего
	799,8
	692,9
	964,2
	   638,3
	638,3
	638,3
	638,3

	местный бюджет
	658,2
	692,9
	725,0
	   638,3
	638,3
	638,3
	638,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	141,6
	-
	225,0
	-
	-
	-
	-

	Средства местного бюджета в целях софинансирования
	9,2
	-
	14,2
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	всего
	3554,0
	2859,3
	3364,8
	3013,2
	3013,2
	3013,2
	3013,2

	местный бюджет
	3165,6
	2859,3
	2824,0
	3013,2
	3013,2
	3013,2
	3013,2

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	388,4
	-
	509,0
	-
	-
	-
	-

	Средства местного бюджета в целях софинансирования
	24,8
	-
	31,8
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]

PAGE
4